## «СЕВКАЗЭНЕРГО» Акционерлік қоғамы



## Акционерное общество «СЕВКАЗЭНЕРГО»

## ПРЕСС-РЕЛИЗ

## г. Петропавловск

18 марта 2013 г.

Решением Совета Директоров АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» КОПЕНОВ Едил Кудайбергенович с 18 марта 2013 года избран на должность Председателя Правления АО «СЕВКАЗЭНЕРГО». Полномочия ТАТАРОВА Игоря Витальевича, ранее занимавшего пост Председателя Правления АО «СЕВКАЗЭНЕРГО», с 18 марта 2013 года досрочно прекращены.

До назначения на должность Председателя Правления АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Копенов Е. К. (1970 г.р.) являлся Председателем Правления АО «Акмолинская Распределительная Электросетевая Компания» (АО «АРЭК»).

Трудовую деятельность в электроэнергетической отрасли начал в 2002 году в ОАО «Талдыкорганский РЭС». С 2004 по 2008 годы занимал руководящие должности в ТОО «АСТАНАЭНЕРГОСБЫТ». В структуре группы компаний АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» г-н Копенов работал в период 2008-2011 гг. В 2011 году был назначен заместителем Председателя Правления по стратегическому развитию и инвестиционному планированию АО «АРЭК». С января 2012 года занимал должность Председателя Правления АО «АРЭК».

Награжден юбилейной медалью «Астананың 10 жылдығы», почетной грамотой Министерства энергетики и минеральных ресурсов Республики Казахстан. Имеет три высших образования – гуманитарное, экономическое и техническое.

Татаров Игорь Витальевич в качестве руководителя предприятий группы «СЕВКАЗЭНЕРГО» возглавлял Компанию с 2007 года. Решением Совета директоров АО «ПАВЛОДАРЭНЕРГО» от 11 марта 2013 года избран на должность Председателя Правления АО «ПАВЛОДАРЭНЕРГО» с 18 марта 2013 года.

Отдел по связям с общественностью

АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Тел.: +7(7152) 41-29-39

Email: <u>PR@SK-sevkazenergo.kz</u> ae-glredpr@sk-sevkazenergo.kz

www.sevkazenergo.kz



